
Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Tel.: (44) 3011 4358 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 
 
 

EDITAL N o 244/2012-PRH 
 
 

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições e 
considerando o contido no Edital no 179/2011-PRH, resolve: 

 
 

TORNAR  PÚBLICA 
 
 

A exclusão do candidato Thiago Pelegrini do Concurso Público realizado de 
conformidade com o Edital no 179/2011-PRH, para o cargo de Professor de Ensino 
Superior, área de conhecimento (07) Ser e Sociedade/Fundamentos da Educação, 
pertinente ao Departamento de Educação Física por não atender à convocação feita por 
meio do Edital no 231/2012-PRH. 

 
Maringá, 11 de dezembro de 2012. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari, 
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios 

 
 


